
Rtyně v Podkrkonoší
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.505232N, 16.071867E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 1 389 ha

Počet obyvatel: 2 900 PSČ: 542 33

Adresa URL: www.rtyne.cz

O obci
Město Rtyně v Podkrkonoší se nachází v Královéhradeckém kraji v severovýchodních Čechách.

Historie obce
První písemná zpráva o Rtyni se datuje rokem 1367. V té době již patřila k největším obcím v okolí.
Nynější název obce je Rtyně. V okolí však říkají nejčastěji Rtina. Ve starých dobách říkalo se
Hertyně.

Ubytování a restaurace
Ve městě se nachází řada restaurací, penzion, ubytovna, rekreační chalupa s možností ubytování,
příjemně posedět lze v hospůdkách a barech.

Okolí a příroda
Ze Rtyně a z nedalekých Malých Svatoňovic vycházejí naučné stezky po hornických dílech v
Jestřebích horách.

Současnost obce
Ve městě se nachází pošta, knihovna, kino, přírodní amfiteátr, muzeum, kulturní zařízení,
mateřská a základní škola, základní umělecká škola, zdravotní středisko, 2 lékárny, sportovní hala
Orlovna, řada obchodů a služeb.

Sportovní možnosti
Městem prochází řada turistických značek, cyklostezek a naučná stezka. Funguje zde Orlovna a sportovní
hala.

Památky a zajímavosti
Dominantu města tvoří stará zvonice z roku 1544 u kostela svatého Jana Křtitele. Dále jsou v obci sochy,
křížky, památníky, kapličky. Významný vliv na rozvoj města měla těžba černého uhlí. Při
severozápadní hranici obce je areál Dolu Zdeněk Nejedlý I ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10002/rtyne-v-podkrkonosi/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:49:43



Doprava
Rtyně leží při silnici I/14 vedoucí z Trutnova do Náchoda. Dopravní obslužnost zajišťují autobuová a
vlaková spojení. Ve Rtyni jsou dvě vlakové zastávky na trati 032 mezi Trutnovem a Jaroměří.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10002/rtyne-v-podkrkonosi/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:49:43


